УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕJUIБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ Ns 1 от 11.01.2021

О минимальном размере
оплаты труда

В Целях исполнения ФелераIьпого закона о,г 29 лекабря 2020 г. N 47З-ФЗ (О
внесени}I из1,IенениLI изп,tенений в отдельные :]аконодательные акты Российс.кtlй
Федерации>
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . УСтановить миниматIьный размер оплаты труда с 1 января 2021 года в сумме
12 ]92 рублей в месяц.

2. Руководствуясь Постановлением Конституционного Судu Российской
ФедерациИ от 7 декабря 2017 г. ЛЪ З8-П кПо делУ о проверКе конституционности
полоlкений статьи 129, частей первой и третьей статьи 1ЗЗ, частей первой. второй,
третьей. четвертой И одиннадцатой статьи 133,1 Трудового кодекса Российской
Федерации в связи с жалобами граждан В.С. Григорьевой, О,Л. fiейлей. Н.А. Капуриной и
И.Я. Кураш) произВодитЬ начисленИе на минИмtа-цьныЙ размер оплаты труда районных
коэффициентов (коэффициентов) и процентньгх надбавок, Еачисляемых в связи с работой
в N,IестноСтях С особыми климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях.

3. Руководителям учреждений и бухгалтерским (экономическим) службам
учреждений при формировании штатньгх расписаний руководствоваться настоящим
приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зап{естителя
начальника по финансово-экономическим С. Сметанину

(] о
к(. i:a

Ф
JtlIjc

Начальник управления
культуры администрации

С приказом ознакомлены

s} Л.Н.N4апчук

Ю.С. Сметанина
О.И. Кудряшова
О.Ю. Рулнева
И.В. Черныш
Д.Ю. Жуков
Е.И. Бернс
Т.Е. Саблина
А.В. Бояркина
В.Ю. Кувшинникова
Е.Л. Кучина
И.В. Смольянова
Л.И. Маргарян
Н.Н. ФастовскаJI
М.Н. Смирнова

Ф
Sб